Тульская область
Муниципальное образование Веневский район

Администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от о19-

Об утверждении плана проведения информационно-разъяснительной
работы по независимой оценке качества оказания услуг

организациями в сфере образования
в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 256 -  ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания
услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны
здоровья и образования», на основании Устава муниципального образования
Веневский район:

1. Утвердить план проведения информационно-разъяснительной
работы по независимой оценке качества оказания услуг организациями в
сфере образования в 2022 году (приложение).

2. Руководителям организаций, оказывающих услуги в сфере
образования, принять меры по выполнению плана.

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации
муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить
настоящее распоряжение в сети «Интернет» на официальном сайте
администрации муниципального образования Веневский район.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации
муниципального образования Веневский район от 25.11.2020 № 586 - р «Об
утверждении плана проведения информационно-разъяснительной работы по
независимой оценке качества оказания услуг организациями в сфере
образования в 2021 году».

0 0 1 3 1 0

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
председателя комитета по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава адмииисграции
муниципального образования

Веневский район

Приложение
к распоряжению администрации

муниципального образования
Веневсюий район

от ^

ПЛАН
проведения информационно-разъяснительной работы по независимой оценке качества оказания услуг

организациями в сфере образования в 2022 году

Наименование мероприятий Срок
исполнения Ответственные исполнители

Актуализация информации в разделе «Независимая оценка качества
оказания услуг» на официальных сайтах (страницах официальных
сайтов) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
информации о ходе формирования и проведения независимой
оценки качества оказания услуг образовательньпии организациями

постоянно Комитет по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Веневский район,
образовательные организации

Размещение на информационных стендах, на официальном сайте
комитета по социальным вопросам администрации муниципального
образования Веневский район, официальный сайтах организаций
образования информации о возможности выражения мнений о
качестве услуг, в том числе о порядке подачи жалобы

постоянно Комитет по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Веневский район,
образовательные организации

№
п/п

Наличие на официальных сайтах администрации муниципального
образования Веневский район, комитета по социальным вопросам
администрации муниципального образования Веневский район и
образовательных организаций информации о дистанционных
способах обратной связи с получателями услуг и обеспечение их
функционирования:
телефона;
электронной почты;
электронных сервисов

постоянно Комитет по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Веневский район,
образовательные организации

Освещение деятельности по проведению независимой оценки
качества оказания услуг организациями образования в средствах
массовой информации

по мере
необходимости

Комитет по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Веневский район,
образовательные организации

Взаимодействие с общественньпии организациями по доведению
информации о целях и результатах проведения независимой
оценки качества оказания услуг и вовлечения участия в
проведении независимой оценки граждан потребителей услуг

постоянно Комитет по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Веневский район,
общественный совет по проведению
независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере
образования, сфере культуры,
образовательные организации

Рассмотрение на общественном совете результатов проведения
независимой оценки качества оказания услуг образовательными
организациями в 2022 году и выработка предложений
администрации муниципального образования Веневский район по
улучщению качества работы образовательных организаций

3 квартал 2022
года

Комитет по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Веневский район,
общественный совет по проведению
независимой оценки качества услуг
организациями в сфере образования,
сфере культуры, образовательные

Размещение информации о результатах проведения независимой
оценки качества услуг в 2022 году на официальном сайте комитета
по социальным вопросам, официальных сайтах образовательных
организаций, в сети «Интернет»

4 квартал 2022
года

Комитет по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Веневский район,
образовательные организации

Размещение Плана мероприятий по улучшению качества работы
учреждений образования по результатам проведения независимой
оценки качества оказания услуг в 2022 год>'

4 квартал 2022
года

Комитет по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Веневский район

Рассмотрение результатов проведения независимой оценки
качества оказания услуг образовательными организациями
в 2022 году

4 квартал 2022
года

Комитет по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Веневский район,
общественный совет по проведению и
независимой оценки качества услуг
организациями в сфере образования, сфере
культуры, образовательные организации